
Univerzita
Pardubice

SMLOUVA O DODÁVCE A ÚDRŽBĚ ROSTLIN č. 0700/22

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
............................................................
..........................................
.........................................................................
............ .............................................
..............................................................
..............................................

(dále jen „objednatel")

a

Se sídlem:
Zapsaný:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel”)

Ing. Ladislava Karbanová, DiS..........................
Lány na Důlku 40, 530 02 Pardubice
ŽÚ/08/17060/Nod/9348/4
Ing. Ladislavou Karbanovou, majitelkou firmy
62711989
CZ535209102
Česká spořitelna, a.s., pobočka Pardubice 
1205797329/0800
Ing.Ladislava Karbanová tel.: +4....................... 
e-mail: .............................a@seznam.cz

uzavřely dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen ,,OZ“) tuto smlouvu o dodávce a údržbě rostlin (dále jen „smlouva”):

I. Úvodní ustanovení
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 27.5.2022 (dále jen 

„nabídka") podaná ve veřejné zakázce nazvané „Dodávka a údržba rostlin v objektu VO “ 
(dále jen „Veřejná zakázka"), zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

1



Univerzita
Pardubice

2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a v 
souladu s nabídkou objednatele.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést dílo, tj. dodat a 

osadit interiérové rostliny dle soupisu druhů a v množství podle přílohy č. 1 (dále jen ,,dílo“).
2. Předmětem plnění této smlouvy je dále závazek zhotovitele na vlastní odpovědnost vykonávat 

pro objednatele řádně a včas v požadované kvalitě a s odbornou péčí činnosti spočívající v péči 
o interiérové rostliny, přičemž výčet úkonů péče a harmonogram četnosti těchto úkonů jsou 
obsaženy v příloze č. 2. (dále jen „služba“ nebo ,,služby“).

3. Předmětem plnění na straně objednatele je závazek převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu 
za řádně poskytnuté dílo a služby.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku.

III. Cena
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaném v čl. II. odst. 1 této smlouvy, a to ve výši:
Cena bez DPH: 191 790,00 Kč

2. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na měsíční paušální částce za poskytování služeb, specifikovaných v č. II. odst. 2 této 
smlouvy, a to ve výši:
Cena bez DPH zajeden měsíc: 3196,00 Kč

3. Ceny uvedené v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými po celou dobu 
trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné 
další částky v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

4. Sjednané ceny uvedené v příloze č. 1 a č. 2 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty a daň 
z přidané hodnoty bude k těmto cenám účtována dle daňových předpisů platných v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.

IV. Místo a doba plnění
1. Místem plnění je objekt VO na adrese Stavařov 83, 532 10 Pardubice.
2. Odpovědná osoba je kontaktní osoba objednatele uvedená v úvodních ustanoveních této 

smlouvy (dále také jen „odpovědná osoba“).
3. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli v rozsahu dle čl. II. odst. 1 této 

smlouvy nejpozději 8 týdnů ode dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.
4. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat služby dle čl. II. odst. 2 této smlouvy průběžně 

ode dne předání díla dle čl. IV. 3 této smlouvy po dobu 36 měsíců.



Univerzita
Pardubice

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby uvedené v příloze č. 2 této smlouvy pravidelně podle 
harmonogramu údržby a péče o rostliny, který je obsažen tamtéž. Není-li četnost provádění 
jednotlivých prací patrná z této smlouvy nebo přílohy, platí, že zhotovitel je povinen jednotlivé 
práce provádět v četnosti a kvalitě odpovídající požadavkům správné praxe.

V. Předání a převzetí díla a služby
1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy řádným a včasným dokončením 

v odpovídající kvalitě a předáním díla objednateli v místě plnění.
2. Předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami provedeno protokolárně a protokol o 

předání a převzetí díla bude obsahovat zhodnocení díla, zejména jeho úplnost, případné vady 
a/nebo nedodělky a termín jejich odstranění, dále pak seznam dokladů, předávaných 
zhotovitelem objednateli jako součást díla, a prohlášení objednatele, že dílo přebírá, případně z 
jakých důvodů je nepřebírá

3. Předávací protokoly vypracuje ve dvojím vyhotovení zhotovitel a obě smluvní strany jej 
podepíší.

4. Objednatel je oprávněn dokončené dílo nepřevzít, pokud vykazuje vady a/nebo nedodělky, na 
které je povinen objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva 
nelze využít, pokud jsou vady způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel 
navzdory upozornění zhotovitele trval.

5. Objednatel může dokončené dílo převzít i v případě, že vykazuje drobné vady a/nebo 
nedodělky, pokud se zhotovitel zaváže vady a/nebo nedodělky odstranit v objednatelem 
stanovené lhůtě uvedené v protokolu o předání a převzetí díla.

6. Podpisem předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzetí díla je přejímací řízení ukončeno. 
Pro průběh náhradního přejímacího řízení se užijí ustanovení tohoto článku obdobně.

7. Povinnost zhotovitele provést službu dle čl. II. odst. 2 této smlouvy ve stanoveném rozsahu 
bude považována za splněnou provedením sjednaných činností v termínech a v rozsahu dle čl. 
IV. odst. 5 této smlouvy. O rozsahu plnění realizovaném v uplynulém kalendářním měsíci 
vyhotoví zhotovitel protokol, který musí být co do správnosti o rozsahu a kvalitě poskytované 
služby potvrzen a podepsán odpovědnou osobou objednatele, čímž dojde k převzetí plnění.

8. Zjistí-li objednatel, že služba nebyla provedena řádně a trpí vadami, upozorní kontaktní osobu 
zhotovitele, která je povinna bezodkladně zajistit odstranění vad. V opačném případě 
objednatel odmítne převzetí služby s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše objednatel 
zápis s vytknutím nedostatků, které je zhotovitel povinen bezplatně odstranit. Tím není dotčen 
postup podle čl. VIII. odst. 8 této smlouvy.

VI. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat cenu za dílo vzniká zhotoviteli okamžikem řádného provedení díla v rozsahu 

dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. V případě zjištění vad při předání díla, vzniká zhotoviteli právo 
fakturovat až po odstranění poslední vady.

2. Právo fakturovat paušální částku za poskytnutí služeb dle č. II odst. 2 vzniká zhotoviteli 
uplynutím měsíce, ve kterém byla služba řádně poskytnuta, přičemž zhotovitel je oprávněn 
vyfakturovat jen skutečně poskytnuté služby. Fakturace paušální částky za poskytnutí služeb



Univerzita
Pardubice

tedy bude probíhat zpětně v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla služba řádně 
poskytnuta.

3. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 kalendářních dnů doručit 
objednateli originál daňového dokladu (dále jen ,,faktura“) za provedené dílo, resp. 
poskytnutou službu, za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,ZDPH“). Na faktuře bude 
uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

4. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit oběma smluvními stranami podepsaný 
předávací protokol podle čl. V. odst. 2, resp. protokol podle čl. V. odst. 7 této smlouvy.

5. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu 
sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy k rukám kontaktní osoby 
objednatele.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo kní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti 
zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, 
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová doba 
splatnosti dle odst. 4 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Platba bude probíhat výhradně v Kč formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 
uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

9. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti se zhotovitelem jakákoliv skutečnost, 
v jejímž důsledku se může vůči objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou zhotovitelem 
ve smyslu ZDPH, je objednatel oprávněn nezaplatit zhotoviteli vyúčtovanou DPH a odvést ji 
přímo správci daně a objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy.

10. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

VII. Provádění díla, podmínky poskytnutí služby a další práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel umožní zhotoviteli a jeho zaměstnancům přístup do všech prostor, kde bude 

probíhat plnění dle této smlouvy. Čas pro výkon prací při provádění díla bude předem 
odsouhlasen oběma stranami. Služby budou poskytovány v pracovních dnech v době od 8.00 
do 16.00, nebo dle dohody s objednatelem.
Zhotovitel bude při provádění díla a poskytování služeb postupovat tak, aby byl co nejméně 
narušen provoz budovy.

2. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této smlouvy, 
podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. Rostliny musí být řádně ošetřované, udržované 
ve zdravém stavu, bez suchých a uhynulých částí a bez známek mechanického poškození nebo 
napadení chorobou či škůdcem.



Univerzita
Pardubice

3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel potvrzuje, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné.

4. Zhotovitel je při plnění předmětu této smlouvy vázán příkazy objednatele činěnými zejména 
prostřednictvím odpovědné osoby objednatele.

5. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla, resp. plnění služby dle 
této smlouvy a zhotovitel se zavazuje k výkonu této kontroly poskytnout součinnost.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k dosažení účelu této 
smlouvy.

7. Zhotovitel bude plnění zajišťovat kvalifikovanými zaměstnanci.
8. Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pravidel bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu 

podle příslušných právních předpisů a zajistit školení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně pro své zaměstnance a další osoby, které se jeho jménem budou u 
objednatele podílet na plnění závazků plynoucích z této smlouvy. Za bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zaměstnanců a dalších spolupracovníků zhotovitele na pracovištích objednatele 
odpovídá po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy zhotovitel.

9. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy udržovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat odpady vzniklé z jeho činnosti. S odpady, které vzniknou během realizace díla, 
resp. provádění služby, je zhotovitel povinen nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, v platném znění.

VIII. Odpovědnost za vady
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytnou po převzetí 

díla objednatelem v záruční době. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit v místě 
plnění.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost konstrukčních prvků díla (např. květináčů, 
závlahových prvků ad.) po dobu 24 měsíců ode dne převzetí díla a záruku za jakost 
technologických prvků díla (např. závlahových prvků ad.) po dobu 24 měsíců ode dne převzetí 
díla.

3. Záruční doba počíná běžet předáním díla, a to na základě předávacího protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo 
pro vady řádně užívat. Současně zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné právní 
vady, zejména není zatížen právy třetích osob.

4. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla (dále jen „reklamace“ 
resp. „oznámení o reklamaci") bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit své písemné vyjádření k reklamaci v době 3 kalendářních dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této doby nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele 
k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 4. tohoto článku, příp. vyměnit vadný předmět díla za bezvadný, a to 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. O odstranění vady 
musí být sepsán protokol.



Univerzita
Pardubice

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených 
informací a dalších podkladů poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při 
vynaložení potřebné péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na 
jejich použití trval.

7. Zhotovitel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou službou 
se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby porušena 
povinnost, k jejímuž splnění se zhotovitel zavázal touto smlouvou.

8. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 
(tj. též e-mailem) upozorní na vadné plnění služby zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit, 
aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto neprodleně, nebo ve 
sjednané době, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od písemného upozornění na vady 
odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné plnění služby podle této smlouvy.

9. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady služby ve lhůtě uvedené v odst. 8 tohoto 
článku smlouvy, je objednatel oprávněn vadu na náklady zhotovitele odstranit sám nebo ji dát 
na náklady zhotovitele odstranit třetí osobou a zhotovitele je povinen tyto náklady uhradit 
nej později do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k tomuto zaplacení.

10. V případě úhynu rostliny v důsledku neodborné péče zhotovitele nebo jeho opomenutí, je 
zhotovitel povinen bezodkladně dodat na vlastní náklady novou rostlinu stejného druhu a 
srovnatelné kvality.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla v rozsahu dle čl. II. odst. 1. 

této smlouvy v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 3. této smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 400,- Kč za každý i započatý den 
prodlení, a to až do výše celkové ceny díla bez DPH.

2. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění v termínu dle čl. IV. odst. 5. této smlouvy, 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,—Kč za každý i 
započatý den prodlení až do výše měsíčního plnění.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v záruční době dle čl. VIII. 
odst. 5. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 400,- Kč, a to za každou jednotlivou vadu a za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním takové vady, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady.

4. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad služby v termínu dle čl. VIII. odst.8. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
300,—Kč za každý i započatý den prodlení až do podpisu protokolu o odstranění vady nebo do 
doby uplatnění postupu dle čl. VIII. odst. 9. této smlouvy.

5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktur vystavených zhotovitelem, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

6. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby k zaplacení faktury.



Univerzita
Pardubice

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není 
podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele.

8. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
vzniklé majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující 
vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

9. Smluvní pokutuje objednatel oprávněn započíst proti částce fakturované zhotovitelem s tím, že 
odpovědná osoba objednatele bude o případné výši smluvní pokuty informovat e-mailem 
kontaktní osobu zhotovitele. Zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje k takovému postupu 
souhlas.

X. Zvláštní ujednání
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné 
pomocníky zhotovitele.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, s výkonem prováděných služeb nebo nedodržením a porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy a zavazuje se ji objednateli nahradit. Použije-li 
zhotovitel při své činnosti poddodavatele, odpovídá za škodu jím způsobenou stejně, jako by ji 
způsobil sám. Uhrazení a odstranění následků škody nezbavuje zhotovitele povinnosti uhradit 
případné sankce uložené objednateli příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností 
zhotovitele.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů, kontaktních údajů, nebo kontaktních 
osob, včetně právního nástupnictví. Tyto změny budou provedeny jednostranným písemným 
oznámením druhé smluvní straně bez nutnosti vyhotovovat dodatek smlouvy.

5. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis povinen, uzavřenou smlouvu 
zveřejnit.

7. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), v platném znění, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služby z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory. Zhotovitel se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje poddodavatele.

8. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění



Univerzita
Pardubice

a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v 
platném znění).

9. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě, přičemž minimální limit pojistného plnění není nižší než 500.000, — 
Kč. Zhotovitel se zavazuje udržet toto pojištění v platnosti a v účinnosti bez přerušení po dobu 
účinnosti této smlouvy. Doklad o uzavřeném pojištění předloží zhotovitel objednateli před 
podpisem této smlouvy.

XI. Zánik smluvního vztahu
1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se 

vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí též:
a) prodlení zhotovitele s dokončením a/nebo předáním díla v době dle článku IV. odst. 3 

této smlouvy o více jak 15 kalendářních dnů
b) prodlení zhotovitele s plněním služby v termínu dle čl. IV. odst. 5. této smlouvy delší 

než 30 dnů,
c) opakované (tj. dvě a vícekrát) nesplnění povinnosti zhotovitele dle čl. VIII. odst. 8. této 

smlouvy;
d) nedodržení sjednané specifikace díla v rozsahu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy;
e) prodlení objednatele s uhrazením ceny delší než 30 kalendářních dnů;
f) zhotovitel v průběhu trvání této smlouvy ztratí oprávnění ke své podnikatelské činnosti, 

bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo 
probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo že se jeho majetek stane předmětem exekuce;

g) zhotovitel přes písemné upozornění objednatele neplní podmínky dle této smlouvy, 
postupuje s nedostatečnou odbornou péčí, obecně závaznými právními předpisy, 
případně pokyny objednatele.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Ukončením účinnosti této smlouvy dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.



Univerzita
Pardubice

V Pardubicích dne . . P.P*

za ..................

Ing. Petr GabrieL MBA 
kvestor

9


